
Behandling af høringssvar 

 

403 Glattrup 

 

Høringsforslag Ruten nedlægges. Der henvises til ny rute 443 og 444.  

Høringssvar Midttrafik har modtaget 4 henvendelser med et eller flere emner 

1) Utilfredshed med høringsforslaget (4 høringssvar) 

2) Øvrige henvendelser (1 høringssvar) 

Sagsbehandling Ad 1) 

1 høringssvar omhandler utilfredshed med at ruten nedlægges og det 

foreslås at der i stedet indsættes mindre busser.  

 

3 høringssvar omhandler utilfredshed med, at ruten nedlægges og der 

ønskes fortsat betjening af Glattrup og Brårup, og særligt nævner 1 hø-

ringssvar behov for kørsel omkring Gefionsvej. 1 høringssvar nævner 

specifikt opmærksomhed på, at børnehaver og dagtilbud benytter nu-

værende ruter.  

 

Bybusserne er nedlagt som en del af Skive Kommunes Trafikplan, som 

træder i kraft fra 28. juni 2026. Trafikplanen omfatter alle bybusser og 

lokalruter i Skive Kommune. Som en del af trafikplanen er lokalruterne 

tilpasset, så de betjener områder der i nuværende køreplan er dækket 

med bybus.  

 

Der er sammen med trafikplanen gennemført et nyt udbud af busserne, 

og alle busser vil være samme størrelse og alle med lav indstigning. Da 

busserne også benyttes på lokalruterne, vil det blot koste ekstra busser, 

hvis nogle ruter skal køre med mindre busser.  

 

For rute 403 gælder det, at rute 443 og 444 fortsat vil betjene området. 

Rute 443 og 444 kører hver sin vej rundt i området. Fra Gefionsvej er 

rejsetiden til Skive Trafikterminal ca. 8 minutter med rute 443 og ca. 13 

minutter med rute 444. Det vil fortsat være muligt for børnehaver og 

dagtilbud at benytte ruterne.   

 

Ad 2)  

1 høringssvar omhandler ønske om, at kørslen i Skive Kommunes by-

busser gøres gratis.  

 

Skive Kommune har besluttet at gøre kørslen i på alle Skive Kommunes 

lokalruter gratis fra 1. januar 2027. Lokalruterne udfører fra køreplan-

skiftet sommeren 2026 kørsel på bybusstrækninger, derfor bliver kørs-

len fra januar 2027 også gratis.  
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Beslutning Skive Kommune har besluttet at fastholde høringsforslaget.  

 

 


